
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto:  Manutenzione ordinaria e straordinaria degli infissi del Complesso Monumentale  di S. Maria delle 

Monache.  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) D.Lgs 50/2016 e sss.mm.ii, derogato 

dalla L.120/2020 – Ditta Falegnameria ZAPPITELLI TONINO.  - Liquidazione. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la fattura elettronica 48 del 11/12/2021 della Ditta Falegnameria ZAPPITELLI TONINO con sede in 

Via Coniglio,7– 86090  Castelpetroso  (IS) C.F. ZPPTNN71L04E335V P.I. 00367980943 dell’importo 

complessivo di € 6.807,60 e relativa al servizio di manutenzione ordinaria  e straordinaria degli infissi del 

Complesso Monumentale  di S. Maria delle Monache - CIG Z72331759F –  acquisita con protocollo n. 

122883 del 12/12/2021;  

CONSIDERATA la determina a contrarre n. 184 del 17/09/2021; 

VISTA l’offerta di preventivi acquisita con prot. 2997 del 02/09/2021 e prot. 3084 del 08/09/2021; 

VISTO l’affidamento per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli infissi del Complesso Monumentale 

di S. Maria delle Monache   

VISTA la verifica di conformità prot. 4421 del  05/12/2021 con la quale il responsabile dell’area tecnica 

Architetto Pierangelo Izzo,  ha dichiarato che le prestazioni sono state regolarmente eseguite; 

CONSIDERATA la regolare esecuzione del servizio in oggetto; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL 30387503  con validità al29/03/2022; 

 VISTA la richiesta Identificativo Univoco n. 202100002272740 del 14/12/2021 ai sensi dell’art. 48-bis del 

DPR n. 602/1973 con esito “soggetto non inadempiente”; 

 ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN IT 
55J0200815603000101716766; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n.7435 PG 1 E.F. 2021 

della Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore della Ditta Falegnameria ZAPPITELLI TONINO con sede in Via 

Coniglio,7– 86090  Castelpetroso  (IS) C.F. ZPPTNN71L04E335V P.I. 00367980943, l’importo 

imponibile complessivo di € 5.580,00 a saldo della fattura  n. 48 del 11/12/2021, con accredito a 

mezzo di bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN IT55J0200815603000101716766; 

 di autorizzare - per effetto della scissione dei pagamenti, art.17 ter DPR 633/72 - il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 1.227,60 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12;  

DRM-MOL|15/12/2021|DETERMINA 297



  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 di far gravare l’importo totale di € 780,80 sul capitolo 7435 PG. 1 E.F. 2021 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura  - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

“Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 

Prof. Massimo Osanna 

      IL DELEGATO 

            Dott. Francesco Sirano” 

 

 


		2021-12-14T17:03:50+0000
	SIRANO FRANCESCO


		2021-12-15T09:18:16+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




